
Název Název školy Zřizovatel

IČ
 š

ko
ly

IZ
O

 š
ko

ly

R
ED

 IZ
O

 š
ko

ly

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládan

é výdaje EFRR

zahájení realizace
ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity 

MŠ / 

novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienickýc

h 

požadavků 

u MŠ, kde 

jsou 

nedostatky 

identifikov

ány KHS4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1 9. ZŠ a MŠ
Základní škola a Mateřská 

škola Mladá Boleslav, 17. 

listopadu 1325

Statutární město 

Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

7
7

1
8

1
0

3
8

4
9

8

6
0

0
0

4
9

2
2

1

Zajištění tepelného komfortu pro děti 

v MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav

Z důvodu zajištění tepelného komfortu dětí v 

mateřské škole bychom rádi zajistili předokenní 

žaluzie na východní a jižní stranu budovy a 

klimatizace do všech tříd. Stávající vnitřní rolety a 

vnitřní ventilátory nesplňují potřebný účel. V 

teplých měsících je ve třídách až nevyvětratelných 

35 stupňů Celsia.

500 000 350 000 2022 2022

Před 

zpracováním 

projektové 

dokumentace

NE

1
Zahrada pro radost a aktivní pohyb - 

revitalizace školní zahrady

Bakov nad 

Jizerou, okr. 

Mladá Boleslav

V rámci pohybové výchovy budeme rozvíjet 

všeobecné pohybové schopnosti, hrubou motoriku, 

koordinaci pohybů, mrštnost, posílení svalů, 

obratnost, postřeh, rychlost, vytrvalost, smysl pro 

fairplay a především radost z pohybu. Nově 

zakoupené sportovní prvky budou sloužit při pobytu 

na školní zahradě, včetně realizace sportovního 

kroužku. Cílem projektu je podpořit u dětí kladný 

vztah k pohybu již v předškolním věku.

1 000 000 700 000 2022 2027 NE

2 Klimatizace tří podkrovních tříd

Bakov nad 

Jizerou, okr. 

Mladá Boleslav

Pořízení a nainstalování klimatizace tří podkrovních 

tříd mateřské školy.
800 000 560 000 2022 2027 NE

3 Modernizace školní jídelny

Bakov nad 

Jizerou, okr. 

Mladá Boleslav

V rámci modernizace dojde k úpravě prostor školní 

kuchyně pro školní stravování a navazující pomocné 

provozy. Cílem projektu je výměna technologického 

zařízení, která zabezpečí snížení energetické 

náročnosti, usnadní práci zaměstnancům kuchyně a 

umožní přípravu jednotlivých jídel moderní 

technologií. V neposlední řadě přispěje tímto ke 

zdravému stravování.

800 000 560 000 2022 2027 X NE

4
Rekonstrukce spojovacích chodeb 

jednotlivých pavilonů

Bakov nad 

Jizerou, okr. 

Mladá Boleslav

Rekonstrukce podlahových krytin (dlažby) 

spojovacích chodeb jednotlivých pavilonů a 

vestibulů pavilonu A a B. 600 000 420 000 2022 2027 NE

1 Bezno
Základní škola a mateřská 

škola Václava Vaňka, Bezno
Městys Bezno

7
5

0
3

4
2

5
5

1
0

7
5

1
4

8
8

5

6
0

0
0

4
9

0
9

4

Navýšení kapacity mateřské školy v 

Bezně

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bezno

Projekt zahrnuje přístavbu nového pavilonu 

navazujícího na stávající budovu mateřské školy v 

Bezně. Mateřská škola má v současnosti kapacitu 45 

dětí. Výjimkou bylo povoleno navýšení kapacity na 50 

dětí. Tato výjimka je však pouze dočasná. Do mateřské 

školy jsou v současnosti zařazovány i děti z okolních 

obcí a to např. z obcí Boreč, Chotětov, Jizerní Vtelno, 

Krnsko, Nemyslovice, Niměřice, Pětikozly, Rokytovec, 

Sovinky, Strenice, Vrátno. Přístavbou by se dosáhlo 

navýšení kapacity mateřské školy o dalších 30 míst. 

Navýšení by tak odpovídalo potřebám na zvýšení počtu 

přijímaných dětí do mateřské školy, které vyplývají z 

demografického vývoje a zákonem stanovené 

povinnosti předškolního vzdělávání. Přístavba nového 

pavilonu mateřské školy bude realizována na části 

pozemku parcelní číslo 71/10 v katastrálním území 

Bezno, který v současné době tvoří zahradu mateřské 

školy. Pozemek byl Městysem Bezno zakoupen teprve 

v roce 2015. Přístavba bude funkčně spojena se 

stávající budovou mateřské školy.

9 000 000 6 300 000 2022 2022 X Úvahy

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mateřská škola Bakov nad 

Jizerou, okr. Mladá Boleslav

Město Bakov nad 

Jizerou

7
0

9
9

4
9

8
6

1
0

7
5

1
4

2
1

4

6
0

0
0

4
8

4
9

7

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu

K
ra

j r
e

al
iz

ac
e

 

O
b

e
c 

s 
ro

zš
íř

e
n

o
u

 p
ů

so
b

n
o

st
í -

 r
e

al
iz

ac
e

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín realizace 

měsíc, rok

Bakov nad Jizerou

St
ře

d
o

če
sk

ý



1 Rekonstrukce mateřské školy

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bělá pod 

Bezdězem

Některéučebny mateřské školky v ul. Velenského 

mají starou nosnou konstrukci podlah, kdy je 

zvlněná. Dále nevyhovující typ osvětlení či zastaralé 

sociální zázemí.
6 000 000 4 200 000 2025 2027

2
Revitalizace zahrady a venkovního 

zázemí

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bělá pod 

Bezdězem

V prostoru zahrady je nutná rekonstukce pěšin a 

chodníčků, venkovní terasy je nutné opatřit 

zastíněním, doplnit a obnovit některé herní prvky. 2 000 000 1 400 000 2024 2026

3 Modernizace učeben

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bělá pod 

Bezdězem

Nové vybavení a modernizace učeben, edukativní 

pomůcky.

3 000 000 2 100 000 2025 2028

1 Bezno
Základní škola a mateřská 

škola Václava Vaňka
Městys Bezno 

7
5

0
3

4
2

5
5

1
0

2
3

2
6

6
9

0

6
0

0
0

4
9

0
9

4

Navýšení kapacity mateřské školy v 

Bezně 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bezno

Projekt zahrnuje přístavbu nového pavilonu mateřské 

školy. 

Mateřská škola má v současnosti kapacitu 44 dětí. 

Vyjímku do roku 2018 byla povolena kapacita pro 50 

děti. Do mateřské školy jsou v současnosti zařazovány i 

děti ze sousedních obcí. 

Přístavbou by se dosáhlo navýšení kapacity o dalších 

25 míst. Navýšení by pak odpovídalo potřebám na 

zvýšení počtu přijímáných dětí do mateřské školy, 

které vyplývají z demografického vývoje a zákonem 

stanovené povinnosti předškolního vzdělávání. 

20 000 000 14 000 000 2025 2025 X

Zpracování 

generelu 

školství v 

Bezně. 

NE

1 Brodce
Masarykova základní a 

mateřská škola Brodce
Městys Brodce

7
0

9
3

3
0

5
7

1
0

2
3

2
6

7
2

0

6
0

0
0

4
9

1
0

8

Přístavba Masarykovy ZŠ a MŠ Brodce

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Brodce

Velký rozmach výstavby bydlení ve spádové oblasti školy a s tím 

spojený nárůst populace povede k tomu, že současná kapacita 

mateřské a základní školy nemůže do budoucna pokrýt 

požadavky na kvalitní vdělávání pro všechny děti ve školském 

obvodu. •Prostorová kapacita ZŠ je 10 kmenových učeben a 1 

učebna školní družiny. Ta bude přebudována na kmenovou třídu 

a již nebude žádný volný prostor pro další výuku. •Chybí 

prostory pro odborné učebny přírodních věd na druhém stupni 

(přírodopis, fyzika, chemie). •Nemáme prostory pro dělenou 

výuku (typicky cizí jazyky). •Pracovní činnosti probíhají ve školní 

dílně, která je maximálně pro 12 žáků v suterénu budovy 

(nedostačuje kapacitně ani hygienicky), a ve cvičné kuchyňce, 

která je maximálně pro 10 žáků.

•Šatny jsou pro všechny společné, v nevyhovujících, vlhkých 

prostorách v suterénu budovy (vytýkáno při každé kontrole z 

KHS). •Ze tří oddělení školní družiny má své vyhovující prostory 

jen jedno (ostatní dvě jsou umístěny v kmenových třídách),  

bude zrušeno i to.

•V mateřské škole chybí další prostory pro úpravu kapacity a 

ložnice (řešíme to denním rozkládáním lehátek do herních 

prostor). •Škola nemá vlastní tělocvičnu (tělesná výchova 

probíhá ve dvouhodinových blocích v místní sokolovně, jedna 

hodina je určena na přesun tam a zpět). •Pedagogický sbor 

nemá vyhovující prostory pro svou přípravu a práci mimo třídu 

(malá sborovna, učitelé se dělí o stoly, žádné kabinety).

Řešení: Jako nejvhodnější se jeví stavební propojení stávajících 

budov třípodlažní vestavbou, která s novou tělocvičnou zajistí 

dostatečné kapacity, zvýší úroveň výuky a komfort vzdělávání, 

děti by se pohybovaly v přezůvkách bez nutnosti opustit 

budovu. Přístavba je reálným řešením, podrobně ji řeší 

architektonická studie Ing. Marka Burdy. Stavebními úpravami 

vzniknou:

•Nové šatny. •Nové prostory pro školní družinu. •Prostory a 

ložnice pro MŠ. •Nové zázemí pro pedagogy a vedení školy. •Až 

10 nových učeben využitelných pro výuku přírodních věd, cizích 

jazyků a pracovních činností. •Nové hygienické zázemí.

• Prostory pro relaxaci.•	Nová tělocvična

126 000 000 88 200 000 12/2022 08/2027

09/2019 

vypracována 

architektonická 

studie

12/2022 

proběhlo 

výběrové řízení 

na zhotovitele 

projektové 

dokumentace 

(vybrán Ing. 

Marek Burda)

NE

1
Zahrada podporující teoretické i 

praktické dovednosti dětí

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Rekultivace zahrady. Vytvoření podmínek pro 

aktivní využití zahrady i při deštivém počasí - 

zastřešená pergola s lavicemi a stoly. Pořízení 

vyvýšených záhonů k pěstování bylinek a zeleniny k 

využívání v MŠ. Pořízení potřebného nářadí na 

vytváření podmínek k růstu plodin. Nákup 

pracovních stolů a nářadí pro práci dětí se dřevem. 

Nákup a zabudování herních prvků, pro pohybové 

aktivity.

1 000 000 700 000 2020 2024 NE

2
Rozvoj prvopočátku technického 

myšlení za pomoci netradičních 

přístupů a moderní techniky

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Nákup pracovních stolů, nářadí a pomůcek pro práci 

dětí (i dospělých) s různými materiály. Nákup 

materiálu. Literatura. Semináře - polytechnické 

vzdělávání, technika kolem nás, apod. 
500 000 350 000 2020 2023 NE

Bukovno-Líny

1
8

1
0

8
0

9
5

8

7
1

2
9

4
4

7
3

Obec Bukovno

6
9

1
0

0
9

6
5

1

Mateřská škola Bukovno-Líny

Bělá pod Bezdězem
Mateřská škola Bělá pod 

Bezdězem

Město Bělá pod 

Bezdězem

7
0

9
3

6
8

3
8

1
0

7
5

1
4

8
5

1

6
0

0
0

4
9

0
6

0



3
Vybavení sálu sportovními 

pomůckami

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Nákup cvičebních a manipulačních pomůcek 

určených pro rozvoj jemné a hrubé motoriky, 

pohybových aktivit a vytvoření povědomí o 

bezpečném sportu, pro děti od 2 do 7 let.
100 000 70 000 2020 2023 NE

4 Eko zahrada

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Rekultivace zahrady. Vytvoření zavlažovacího 

systému s využitím dešťové vody + zásobníky na 

dešťovou vodu. Vytvoření podmínek pro aktivní 

využití zahrady i při deštivém počasí - zastřešená 

pergola s lavicemi a stoly. Pořízení vyvýšených 

záhonů k pěstování zeleniny k využití v MŠ. 

Vytvoření bylinkových záhonů. Pořízení potřebného 

nářadí na vytváření podmínek k růstu plodin. 

Literatura. 

1 000 000 700 000 2021 2024 NE

5 Zvýšení atraktivity zahrady MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Revitalizace zahrady; Doplnění vzdělávacích prvků; 

Doplnění herních prvků; Zajištění prostoru pro 

aktivní pobyt; Vytvoření zastíněných prostor 

vhodných k činnostem. 
500 000 350 000 2022 2027

Výběr firem a 

dodavatelů; 

Zajištění nákupů. 

NE

6
Rozvoj čtenářské pregramotnosti - 

škola hrou

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Semináře - vzdělávání pedagogů; Nákup materiálů; 

Literatura; Pořízení vzdělávacího boxu s materiály.

40 000 28 000 2022 2027
Výběr dodavatele; 

zajištěné nákupy.
NE

7
Rozvoj kompetencí v polytechnickém 

vzdělávání předškolních dětí 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Semináře - vzdělávání pedagogů; Nákup didakgtických 

pomůcek - ponk, nářadí; Nákup materiálů ke 

zpracování a tvoření - učení se novým věcem, 

zdokonalování se v manuálních činnostech a k rozvoji 

polytechniky; Vytvoření centra - polytechnické dílny. 

80 000 56 000 2022 2027
Výběr dodavatele; 

zajištění nákupů.
NE

8 Navýšení kapacity MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bukovno

Projektová dokumentace. Přestavba stávajících 

prostor dle požadavků - hygienické zázemí, šatna, 

třída-herna, jídelna. Vybavení a zařízení jednotlivých 

prostor. 
2 500 000 1 750 000 2022 2027 X

Plánování 

možností 

realizace. Výběr 

firem a 

dodavatelů. 

NE

1 Výměna oken v MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav

Mateřská škola využívá pro svou činnost budovu, 

jejíž dřevěná okna jsou již na hranici své životnosti. I 

z ekonomických důvodů je proto vhodné je vyměnit 

za nová.
5 000 000 3 500 000 2017 2022

2 Zateplení půdních prostor MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav

Půdní prostory mateřské školy, zejména střecha, 

postrádá jakékoli zateplení.

5 000 000 3 500 000 2017 2022

3
Zvýšení atraktivity zahrady mateřské 

školy doplněním herních prvků

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av
Mladá Boleslav

Herní prvky v MŠ musely být v roce 2014 odstraněny 

nevyhovující herní prvky. Do současné doby se 

podařilo nahradit pouze část z nich. Je vhodné doplnit 

zahradu dalšími herními prvky, které by mohly sloužit 

dětem pro rozvoj motoriky i relaxaci.

150 000 105 000 2020 2022

4
Obnova části oplocení zahrady 

mateřské školy

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav

I z hlediska zvýšení bezpečnosti dětí je vhodné 

nahradit starý a rozbitý laťkový plot novým.

100 000 70 000 2020 2022

1 Dobrovice 
Základní škola a mateřská 

škola Dobrovice
Město Dobrovice

7
5

0
3

4
9

8
1

1
0

7
5

1
4

3
8

9

6
0

0
0

4
9

1
3

2

Nové oddělení MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Dobrovice

Nástavou nad objektem kuchyně ZŠ a MŠ vznikne 

další oddělení mateřské školy pro 25 dětí.

10 000 000 7 000 000 1/2024 8/2024 X
VŘ na zhotovitele 

PD.
NE

2
Doplnění a výměna herních pvrků v 

zahradě MŠ v Zahradní ulici 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Dolní Bousov

Výměna a doplnění herních prvků v zahradě MŠ v 

Zahradní ulici pro 3 třídy MŠ. 

3 000 000 2 100 000 5/2026 12/2026 Návrh studie NE

Bukovno-Líny

Debř

1
8

1
0

8
0

9
5

8

7
1

2
9

4
4

7
3

Obec Bukovno

6
0

0
0

4
9

2
5

6

7
5

0
3

4
0

8
5

Masarykova ZŠ a MŠ Debř 

Mladá Boleslav

Statutární město 

Mladá Boleslav

1
8

1
0

0
6

7
5

8

6
9

1
0

0
9

6
5

1

Mateřská škola Bukovno-Líny



3

Výměna stávajícího výtahu v budově 

MŠ pro zásobování 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Dolní Bousov

Projekt řeší výměnu stávajícího výtahu zajišťující  

přepravu obědů a svačin v budově MŠ v Zahradní 

ulici 3 000 000 2 100 000 5/2024 9/2024 X Návrh studie NE

1 Dolní Stakory Mateřská škola Dolní Stakory Obec Dolní Stakory

6
9

0
4

0
6

8

1
8

1
0

9
6

6
4

1

6
9

1
0

1
2

2
9

6

Další vybavení mateřské školy - klavír 

do MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Dolní Stakory

V naší mateřské škole učí učitelky s hudební specializací a 

velkým zájmem o hudbu. Je škoda, že svoji dovednost - 

hru na klavír, kterou získaly při pedagogickém studiu, 

nemohou dětem předvést a rozvíjet tak u nich hudební 

cítění a lásku k hudbě. Klavír je jako doprovodný nástroj 

zpěvu předškolních dětí nejvhodnější. Jeho využití by bylo 

dennodenní - nácvik písniček, poslechy, rytmická cvičení, 

relaxace, ale i v průběhu roku např. při pravidelných 

setkáváních s rodiči, vánočních vystoupeních a dětských 

besídkách. Rády bychom využily nabídky hudebních 

nástrojů pro mateřské školy, kterou jsme obdržely. Kromě 

koupě klavírů nabízejí i péči o zakoupený nástroj - servis, 

ladění apod.

60 000 42 000 9/2022 9/2022
Proveden 

průzkum trhu

1
Rekonstrukce a stavební úpravy 

Mateřské školy obce Hrdlořezy

MŠ je přistavěna na budovu obecního úřadu, jedná se 

o jednu budovu. OÚ je v přízemí a MŠ je v patře, 

postavena technologií dřevostavby. Součástí MŠ je 

terasa, která není využita pro chod školky, nové 

prostory zvýší kvalitu podmínek v MŠ pro poskytnutí 

vzdělávání a navýšení kapacity volných míst MŠ. 

Záměrem projektu je stávající terasu přilehlou k 

budově MŠ, stavební úpravou (dřevostavbou) rozšířit 

třidu nebo hernu, která bude využívaná k výchově 

vzdělávacím činnostem dětí s rozšířením o 

polytechnickou, enviromentální výchovu a sportovním 

činnostem. 

3 500 000 2 450 000 7/2025 12/2025 X

Zpracovává se 

studie, která bude 

základem pro 

zpracování 

projektu pro 

stavební povolení. 

NE

2
Obnova zahrady Mateřské školy 

Hrdlořezy 

Zahrada je využívána v době pobytu dětí venku dle 

počasí a roční období. Realizaci projektu Obnovy 

zahrady bude vytvoření podmínek pro aktivní využití 

zahrady i při deštivém počasí - provedení teréních 

úprav, rohový dřevěný zastřešený zahradní altán s 

podlážkou, lavicemi a stoly, bude plnit funkci venkovní 

učebny dětí. Dominantou zahrady je velký strom, který 

bude zachován a zakomponován do zastínění 

pískoviště, které bude upraveno o další část pískoviště 

se zvednutou pracovní plochou. Pořízení třech 

vyvýšených záhonů k pěstování květin a užitkových 

rostlin s nádržkou na zadržování vody k zalévání. 

Nákup, obnova a zabudování herních prvků, pro 

pohybové aktivity. Naučné prvky pro ekologickou 

výchovu, učení dětí poznávat přírodu názorně a 

zábavně.  

1 000 000 700 000 10/2023 12/2023

Zahrada je na 

pozemku ve 

vlastnictví obce, 

zpracována je 

pouze studie 

(skica).

NE

1 Chotětov
Mateřská škola a školní jídelna 

Chotětov
Městys Chotětov

7
0

9
9

3
7

1
8

1
0

7
5

1
4

3
5

4

6
0

0
0

4
8

5
9

4

Zvýšení vzdělávací kapacity MŠ a ŠJ 

Chotětov

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Městys 

Chotětov

Stavební úpravy prostor v 1. patře současného 

odloučeného pracoviště MŠ ve Hřivně, kde vzniknou 

dvě třídy pro předškolní vzdělávání o kapacitě 14 a 25 

dětí. Úpravy prostor pro šatny dětí, personálu, 

sociálního zařízení a přípravny jídla. Součástí projektu 

je i vybavení tříd nábytkem a IT technikou.

11 000 000 7 700 000 3/2023 8/2023 X

PD je kompletně 

zpracována, byl 

vybrán zhotovitel 

stavebních úprav a 

nyní se čeká na 

schválení dotačního 

titulu. 

ANO

1 Pořízení školní kuchyně

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Chudíř

Pořízení vlastní školní kuchyně. V současnosti 

využíváme ke stravování pokrmy z MŠ a ZŠ Loučeň, 

které 2x denně dovážíme. Stavební úpravy stávajících 

prostor místní hasičské zbrojnice, propojení s přilehlou 

budovou mateřské školy, rozvody, odpady, zateplení, 

okna, dveře, podlahy, napojení na otopnou soustavu 

MŠ, vybavení kuchyně.

4 500 000 3 150 000 7/2024 8/2024
Projekt ve stádiu 

úvah
NE

2 Škola bez bariér

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Chudíř

Úprava společných přízemních prostor na 

bezbariérové. Nová izolace, nová podlahová krytina, 

úpravy na toaletách, podlahové topení.
500 000 350 000 7/2024 8/2024

Projekt ve stádiu 

úvah
NE

Hrdlořezy

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Chudíř

Hrdlořezy Mateřská škola Hrdlořezy Obec Hrdlořezy 

7
2

0
7

9
7

5
4

1
8

1
0

3
2

1
9

8

6
9

1
0

0
3

4
3

2

Mateřská škola Chudíř, p.o. Obec Chudíř

7
1

2
9

4
2

1
0

1
8

1
0

7
1

2
8

2

6
9

1
0

0
8

4
1

8



1 Katusice Mateřská škola Katusice Obec Katusice

7
1

0
1

0
8

1
5

1
0

7
5

1
4

4
6

0

6
0

0
0

4
8

6
8

3

Rekonstrukce MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Katusice

Celková rekonstrukce budovy

10 000 000 7 000 000 08/2021 08/2024
Projektová 

dokumentace

1 Rekonstrukce fasády budovy MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kochánky

Rekonstrukce fasády budovy MŠ

6 200 000 4 340 000 06/2022 12/2023

2
Výměna chodníků a zpevněných ploch 

u budovy MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kochánky

Výměna chodníků a zpevněných ploch u budovy MŠ

1 758 413 1 230 889 01/2022 12/2023 ANO

3 Sanace budovy MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kochánky

Sanace budovy MŠ

1 850 000 1 295 000 06/2022 12/2023

4
Výměna hracích prvků na školní 

zahradě MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kochánky

Výměna hracích prvků a úprava školní zahrady

1 450 000 1 015 000 06/2022 12/2023

5 Oplocení pozemku MŠ Kochánky

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kochánky

Oplocení pozemku MŠ Kochánky

2 561 923 1 793 346 01/2022 12/2022 ANO

1
Vybudování studní a zavlažování pro 

MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kosmonosy

Zabezpečení lepšího komfortu při pobytu venku - 

hry s vodou, pitný režim, zalévání.

400 000 280 000 2017 2022

2 Dopravní hřiště

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kosmonosy

Vystavět v areálu MŠ dopravní hřiště podporující 

rozvoj pohybu, znalosti pravidel silničního provozu a 

bezpečnosti dětí. 600 000 420 000 2020 2026

3 Výměna plotu okolo MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kosmonosy

Výměna oplocení MŠ z důvodu bezpečnosti a 

zastaralosti stávajícího oplocení.

2 000 000 1 400 000 2020 2026

4
Kotelna a obnova topného systému v 

MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av
Kosmonosy

Výměna zastaralého zařízení.

3 000 000 2 100 000 2021 2026
Projektová 

dokumentace

5
Vybudování pítek, studní, sprchovišť 

pro účely hygieny a polytechnické a 

environmentální výchovy

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kosmonosy

Doplnění prvků na školní zahradě.

1 000 000 700 000 2020 2026
Projektová 

dokumentace

6
Rekonstrukce parkoviště a 

zásobovacího dvora v MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kosmonosy

Oprava starého parkoviště a zásobovacího dvora.

2 000 000 1 400 000 2020 2026

Písemně 

formulovaného 

záměru (již někde 

evidovaný)

7
Rekonstrukce a rozšíření hracích a 

vzdělávacích prvků v zahradě MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kosmonosy

Vylepšení zahrady o nové prvky, rekonstrukce 

stávajících.

1 000 000 700 000 2020 2026
Projektová 

dokumentace

Kosmonosy

Kochánky Mateřská škola Kochánky Obec Kochánky

2
1

5
5

1
4

8
1

1
8

1
0

4
8

3
2

9

6
9

1
0

0
5

4
5

1

Mateřská škola Kosmonosy Město Kosmonosy

7
5

0
3

1
4

2
6

1
0

7
5

1
4

6
4

8

6
0

0
0

4
8

8
0

2



1 Kosořice Mateřská škola Kosořice Obec Kosořice

7
5

0
0

3
3

7
6

1
0

7
5

1
4

3
9

7

6
0

0
0

4
8

6
3

2

Stavební úpravy a přístavba mateřšké 

školy

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Kosořice

Záměrem je v místě stávající terasy u velké herny 

vybudovat  polytechnické učebny, která by měla sloužit 

jak  pro potřeby výuky v MŠ, tak pro mimoškolní 

zájmové aktivity mimo čas provozu vlastní MŠ, se 

samostatným novým vstupem se zádveřím, ze kterého 

je novými dveřmi přístupná i společenská místnost - 

učebna MŠ. 

3 000 000 2 100 000 6/2023 9/2023

Zpracovaná PD + 

pravomocné 

stavební 

povolení. 

ANO

1 Krnsko
Základní škola a Mateřská 

škola Krnsko 
Obec Krnsko

7
1

0
1

0
4

0
8

1
0

2
3

2
6

5
9

2

6
0

0
0

4
9

0
3

5

Zvýšení bezpečnosti pro pěší, 

víceúčelové hřiště u ZŠ a MŠ Krnsko

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
rn

sk
o

 

V rámci zvýšení bezpečnosti se uvažuje vybudovat novou 

komunikaci pro pěší vedenou v různých výškových 

úrovních podél silnice III/27223 v úseku od Obecního 

úřadu po pozemek p.č. 148/4, délka úseku je cca 120 m. V 

rámci úpravy svahu na pozemku p. č. 148/2 dojde k 

úpravě stávající zahrady ZŠ a MŠ, která je v současné době 

z části využívána jako dětské hřiště.

Nový chodník napojit na stávající, který končí u 

východního nájezduna pozemek ZŠ a MŠ (před Obecním 

úřadem), dále pokračovat v úrovni koruny stávající zárubní 

zdi. Za stávající zdí západním směrem vybudovat dvě 

opěrné zdi - jednu pro chodník, který by postupně klesal 

na úroveň silnice III/27223 a druhou pro budoucí 

víceúčelové hřiště na zahradě ZŠ a MŠ. Chodník na 

pozemku p.č.148/2 by byl vybudován v nově řešeném 

odřezu s opěrnou a zárubní zdí. Výškový rozdíl mezi 

plochou hřiště a niveletou silnice III/27223 je odhadem 

cca 4,0 - 4,5 m, tzn. opěrná zeď pro chodník výšky cca 2,0 

m a postupně se snižuje a zárubní zeď pro chodník výšky 

cca 2,0 m a postupně se zvyšuje - ve směru západním. 

Chodník bude končit ve chvíli, kdy neklesá zpět na úroveň 

silnice, případně mírně nad úrovní silnice, kde bude dále 

pokračovat po stávajících komunikacích.  

Víceúčelové hřiště bude vybudováno v rozměrech dle 

standardů jednotlivých sportů, pozemky p.č. 148/2, 150/2 

a 150/3 budou dále využity i pro návrh umístění hracích 

prvků pro MŠ. Cílem bude vybudovat víceúčelové hřiště 

jak pro širokou veřejnost, tak pro MŠ a ZŠ.  

20 000 000 14 000 000 10/2024 04/2026

objednávka na 

zajištění 

projektové 

dokumentace ve 

stupni studie 

proveditelnosti

NE

1
Čipové karty - zvýšení bezpečnosti 

dětí

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Zajistit bezpečný pobyt dětí v mateřské škole 

představuje jeden z hlavních cílů ŠVP s motivačním 

názvem "Předškoláky k Laurince zajímá svět velice". 

Stávající zabezpečení vstupů do pavilonů není 

vyhovující. Neustálé zvonění příchozích, zejména ráno 

a odpoledne, narušuje průběh vzdělávání. Pedagogové 

odcházejí od práce s dětmi. Hluk ve třídách ztěžuje 

komunikaci prostřednictvím sluchátka, ne vždy si je 

učitelka vědoma, komu vlastně otevírá. Využívání 

čipových karet vyřeší výše uvedené problémy. 

Především se zvýší bezpečnost dětí.

100 000 70 000 2023 2023 Úvahy NE

2
Bezbariérový přístup - zvýšení rovných 

příležitostí ke vzdělávání

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

vyžaduje vytvoření optimálních podmínek k 

úspěšnému rozvoji osobnosti každého z nich. Pro 

zabezpečení vzdělávání dětí s tělesným postižením 

musí být zabezpečena možnost pohybu dítěte v 

prostorách školy. Absence bezbariérových vstupů do 

pavilonů vylučuje přijetí postižených dětí, a to i přesto, 

že koncepční záměry našeho školního vzdělávacího 

programu formulují zásady integrovaného vzdělávání. 

K naplnění těchto koncepčních cílů je nutné vybudovat 

bezbariérový přístup alespoň do jednoho pavilonu, 

včetně instalace fukčních dveří a položení 

protiskluzové dlažby.

500 000 350 000 2023 2023 Úvahy NE

Mateřská škola Laurinka
Město Mladá 

Boleslav

7
5

0
3

4
0

9
3

Laurinka

1
0

7
5

1
4

5
8

3

6
0

0
0

4
8

7
7

2



3 Vybudování digitální herny

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Jedním z cílů ŠVP Mateřské školy Laurinka je vytvářet 

elementární povědomí dětí o technice. Rekonstrukci 

nevyužívané místnosti v přízemí pavilonu Kytička děti 

získají novou učebnu. Stavební úpravy by si vyžádaly 

probourání překážky, instalaci okna a položení nové 

podlahové krytiny. Vybavení digitální herny: - dětský 

nábytek, skříňky, - zakoupení a instalace interaktivní 

tabule společně s počítačem a softwarem, - připojení k 

internetu (rozšíření pokrytí signálem - WIFI síť), - 

zakoupení dalších digitálních pomůcek, například 

tablety, dětskou digitální kameru Tuff-cam, - digitální 

mikroskop EA SI-SCOPE, - mluvící skřipce, - Včelka Bee-

Bot podložkám, - Duhové baterky Easi-Torch, - 

zbudování dětského sociálního zařízení včetně 

umyvadla. Dovednosti a schopnosti dětí, které získají v 

oblasti ICT již v předškolním věku, jsou velmi důležité 

pro jejich další učení a životní praxi.

500 000 350 000 2023 2023 Úvahy NE

4 Vybudování keramické dílny

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Rozvoj tvořivosti spolu s rozvojem estetického cítění 

dětí představují stěžejní cíle předškolního vzdělávání. 

Rekonstrukcí dosud nevyužívané místnosti v přízemí 

pavilonu Kytička děti získají novou učebnu, a to 

keramickou dílnu. Požadavky na vybavení dílny: - 

zakoupení vhodného nábytku (dětské židle, stolky, 

skříňky), - keramické pece, - keramické hlíny, - 

pomůcky pro práci s keramickou hlínou, - glazury, - 

zbudování dětského sociálního zařížení včetně 

umyvadla. Zařazení práce s keramickou hlínou do 

vzdělávacího obsahu ŠVP by předpokládalo také 

proškolení pedagogů - kurz keramiky. Konkrétní 

operace s materiálem podporují rozvoj smyslového 

vnímání, pomáhají ovládat koordinaci ruky a zraku, 

zvládat jemnou motoriku.

550 000 385 000 2023 2023 Úvahy NE

5 Výměna topných těles

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Ve třídách pavilonu Laurinka se nacházejí topná tělesa 

tzv. registry. Tento již zastaralý typ topných těles 

neumožňuje dostatečnou údržbu. Ovzduší tříd proto 

znečišťuje prach, který děti vdechují, a to především 

při pohybových aktivitách.

200 000 140 000 2023 2023 Úvahy NE

6
Zateplení dvou pavilonů MŠ a správní 

budovy včetně výměny zbývajících 

oken

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Zateplení dvou pavilonů mateřské školy a části správní 

budovy včetně výměny zbývajících oken. Stávající 

technický stav oken je nevyhovující, hrozí riziko úrazu 

při jejich mytí. Okna jsou celkově netěsná, dochází tak 

ke značným tepelným ztrátám.

2 500 000 1 750 000 2023 2023 Úvahy NE

7
Rekonstrukce druhé terasy u pavilonu 

Laurinka
St

ře
d

o
če

sk
ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Rekonstrukce druhé terasy u pavilonu Laurinka dle 

technologických postupů včetně opravy betonové 

podezdívky. Návrh: pokládka mramorového koberce 

(piedra) mramor 2-4 Marfil 50%, červený 50%. Terasa 

slouží v současné době k realizaci pěstitelských prací 

(projekt Malý zahradník - umístění dřevěných 

kontajnerů s hlínou). Po celkové rekonstrukci terasy 

bude upravený prostor využíván k výuce a hrám dětí. 

Pěstitelské práce přeneseme do jiné části školní 

zahrady.

150 000 105 000 2023 2023 Úvahy NE

8
Rekonstrukce a modernizace výtahů 

na pavilonu Laurinka

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Stále častější opravy dvou zastaralých výtahů v 

pavilonu Laurinka, které slouží k přepravě stravy ze 

školní jídelny do přípraven jídla, komplikují značně 

provoz mateřské školy. V případě poruchy je ztížena 

práce zaměstnankyň školní jídelny, které vydávají jídlo 

dětem i opožděně.

0 2023 2023 Úvahy NE

1 Luštěnice Mateřská škola Luštěnice Obec Luštěnice

7
1

0
1

0
8

5
8

1
0

7
5

1
4

5
6

7

6
0

0
0

4
8

7
5

6

Zahrada úsměvů 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Luštěnice

Cílem projektu je vytvoření zahrady mateřské školy v 

přírodním stylu tak, aby vyhovovala zdravému vývoji a 

potřebám dětí, podněcovala jejich fantazii a tvořivost a 

splňovala nároky na bezpečnost. Dominantními prvky 

zahrady bude hlínoviště, ptačí pozorovatelna, předěly 

a rostlinná zákoutí, vědomě a cíleně vytvořená místa, 

ve kterých se děti mohou seznamovat s přírodou a kde 

mohou svobodně pozorovat živočichy a zkoušet vlastní 

pěstitelské pokusy. Projekt optimálně využije prostor a 

vytvoří takové venkovní prostředí, které umožní 

kvalitní rozvoj dětí po psychické, fyzické i sociální 

stránce s využitím přírodních prvků a zařízení 

zprostředkujících volnou, přirozenou hru.

3 500 000 2 450 000 2023 2027

Je zpracována 

projektová 

dokumentace.

NE

Mateřská škola Laurinka
Město Mladá 

Boleslav

7
5

0
3

4
0

9
3

Laurinka

1
0

7
5

1
4

5
8

3

6
0

0
0

4
8

7
7

2



1
Rekonstrukce školní zahrady MŠ 

Mečeříž

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mečeříž

Vybudování školní zahrady v přírodním stylu s cílem 

podpořit environmentální vzdělávání předškolních 

dětí. Pořízení nových herních prvků. Úprava areálu - 

výsadba stromů, keřů, květin. Vybudování záhonů, 

bylinkových zahrádek. Hmatové stezky, vodní prvky.

1 000 000 700 000 10/2022 12/2023 Úvahy NE

2 Nové oplocení zahrady MŠ Mečeříž

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mečeříž

Oprava podezdívky plotu. Výroba nových plotových 

dílců. Instalace plotových dílců. Výměna vjezdových 

vrat včetně elektrického ovládání a dálkové otvírání 

vrátek.
700 000 490 000 10/2022 12/2023 Úvahy NE

1
Vybudování zázemí lesní školky - 

pozemek, jurta

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Vzhledem k různým vzdělávacím potřebám dětí a 

rostoucím různorodým požadavkům rodičů je 

pravděpodobné, že státní i nestátní subjekty budou 

zakládat vzdělávací instituce. K naplnění tohoto cíle je 

nezbytné zajistit adekvátní pozemek pro výstavbu 

zázemí, ať už půjde o jakkoliv specificky zaměřený typ 

předškolního či školního zařízení. Závažnější problém 

zajistit pozemek se dá očekávat ve větších městech než 

v menších obcích, neboť volný pozemek či jeho cena se 

může stát obtížně dostupnou pro daný subjekt. Dá se 

předpokládat, že na vybraném pozemku pro vzdělávací 

zařízení bude potřeba kromě zázemí vybudovat 

nezbytné vybavení, pozemek tedy bude víceúčelový. 

Cena pozemků v Mladé Boleslavi a příměstských 

lokalitách se pohybuje v rozmezí 1 250 - 2 500 Kč/m², 

reálná cena je tedy cca 2 000 Kč/m², plocha pozemku 

alespoň 1 000 Kč/m². Náklady na pozemek jsou tedy 2 

mil. Kč. Jako zázemí lesní školky může sloužit jurta, 

využitelná po celý rok. Zateplená jurta průměru 7 m se 

bez vybavení pohybuje cca 250 000 Kč, vybavení pro 

celoroční provoz cca 50 000 Kč.

2 300 000 1 610 000 2016 2023 Úvahy NE

2 Přírodní hřiště

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Pro všestranný rozvoj předškolních dětí je zásadním 

prostředkem poznávání všemi smysly při volné hře, 

nejlépe v přírodě. Materiály pro založení přírodního 

hřiště: Dřevo - opracované kmeny stromů v různých 

délkách a tloušťkách, prkna, špalky a další dřevěný 

materiál, Zemina - jílovitý i hrubozrnný písek, hlína, 

Kamení - kameny různé velikosti a příp. struktury, 

Voda - zdroj vody (nejlépe dešťová), Rostliny - různé 

druhy keřů (včetně jedlýh plodů). Výstavba bude 

probíhat svépomocí. 

450 000 315 000 2016 2023 X Úvahy NE

3 Podpora pedagogického personálu

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Investice do vzdělávání pedagogů a zajištění 

podpůrného personálu (asistenti, další 

pečující/odborný personál). Pro úspěšné zvládnutí 

inkluze, zajištění kvalitního vzdělávání a udržení 

dobrého psychického stavu pedagogického personálu 

ve školách a školkách je možností rozšířit personál o 

částečné/plné úvazky doprovodných osob - asistenti 

pedagogů, psychologů a dalších odborných pracovníků, 

kteří by byli v zařízení pravidelně přítomni. Jejich 

zapojení do práce s dětmi povede k žádoucímu snížení 

počtu dětí na jednoho dospělého, zvýšení úrovně péče 

o děti a jejich vzdělávání, a zároveň umožní vyšší 

psychickou pohodu pedagogického personálu. 

Přítomnost podpůrného personálu umožní hlavním 

pedagogickým pracovníkům využít odbornou přípravu 

pedagogů k úspěsnému zvládnutí jejich práce, aniž by 

došlo k omezení provozu před/školního zařízení. 

Školení, kurzy, koučink, zvýšení kompetencí (tzv. 

"soft/hard skills") povede k vyšší efektivitě práce 

pedagogického personálu. Cílem je lepší povědomí o 

"psychohygieně", meditaci, práci s emocemi a 

psychickým vypětím, efektivních relaxačních 

technikách, o tom, jak mít dobré vztahy na pracovišti s 

dětmi, rodiči i kolegy atd.

240 000 168 000 2016 2023 Úvahy NE

Mečeříž

Nad Klenicí

Mateřská škola Mečeříž Obec Mečeříž

7
5

0
5

6
5

5
1

1
6

2
1

0
0

3
7

0

6
6

2
1

0
0

3
6

1

Lesní školka nad Klenicí

0
1

4
1

5
6

4
6



4 Samozásobení dešťovou vodou

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Klimatické změny ovlivňují zásoby povrchových a 

podzemních vod i jejich kvalitu při období 

dlouhodobého sucha nebo v případě přívalových 

dešťů. Jednou z možností, jak se vypořádat s 

proměnlivou zásobou vody je zachytávání dešťových 

srážek a další využití této užitkové vody. Vlastní zásoby 

vody jsou výjimečný výukový nástroj k enviromentální 

výchově, trvale udržitelnému rozvoji a výuce o 

souvislostech a zákonitostech přírody, které se týkají 

každé živé bytosti na Zemi. V případě vzdělávacího 

předškolního či školního zařízení je možné užitkovou 

dešťovou vodu využít na zalévání, volnou hru dětí, mytí 

venku, případně splachování v objektu. Cíl: Pořízení 

záchytného zařízení na dešťovou vodu. Možnosti: 

Retenční rybníček s možností přečerpávání do 

rozvodné sítě (umývýrna, venkovní kašna, vodní 

kohout) - od 50 000 Kč, Podzemní nádrž na vodu 

(většího objemu: na 1 000 l vody = cena 15 000 Kč, 3 

000 l vody = cena 23 000 Kč, 5 000 l vody = cena 40 000 

Kč), Nadzemní nádrž menšího objemu (cca 1 000 Kč).

100 000 70 000 2016 2023 Úvahy NE

5 Zlepšení hygienických podmínek

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav
50 000 35 000 03/2021 03/2022

6
Vybudování zázemí lesní školky Nad 

Klenicí (maringotka, chatka)

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav
85 000 59 500 11/2020 11/2022

1 Obruby Mateřská škola Obruby Obec Obruby 

7
1

0
 0

4
 3

9
4

1
0

7
 5

1
4

 7
3

7

6
0

0
 0

4
8

 8
4

5
Instalace tepelného čerpadla

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Obruby

Instalace soustavy TČ, které zajistí otop a ohřev 

TUV. Tepelná čerpadla mají nahradit dva 

elektrokotle, které mají značnou spotřebu energii. 

Cílem projektu je snížení energetické náročnosti 

budovy. 

900 000 630 000 06/2024 08/2024
Přípravná fáze 

projektu.
NE

1 Půdní vestavba - rozšíření kapacity

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Rekonstrukce půdních prostor včetně přístupového 

schodiště. Rekonstrukce nevyužívaných půdních 

prostor. Vytvořit multifunkční prostory pro 

nadstandardní činnosti školy. Vybudování malého 

divadelního sálku. Vybudování výtvatného ateliéru. 

Vybudování jazykové učebny.

7 000 000 4 900 000 2018 2022 X NE

2 Rekonstrukce školy - pavilon Beruška

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

MŠ Beruška byla postavena v roce 1976. Budova je 

stále v původním stavu, pouze v roce 2002 byla škola 

zateplena polystyrenem a nastříkána fasádní barvou. 

Od tohoto roku nebyla ve škole provedena žádná velká 

oprava. Škola chátrá a je zcela zapotřebí její celková 

rekonstrukce. Fasáda je narušena od ptáků (vyklované 

díry), vosy si dělají pod fasádou hnízda a ohrožují děti 

při pobytu na zahradě i ve třídách. Prostředí školy je 

nevyhovující pro zdravý vývoj dětí. Okna jsou prohnilá, 

napadená dřevomorkou a to více jak 10 let. Do tříd 

zatéká a opadává omítka. Kolem oken se tvoří plísně. 

Okna netěsní, tudíž si děti hrají v průvanu a více 

protopíme. V části budovy je provedena výměna oken 

za plastová (28). Tato rekonstrukce byla na jaře 2015. 

Zbývajících 67 oken na budově školy je stále v 

havarijním stavu. V loňském roce se měla provádět 

výměna oken v hospodářské budově - 20 oken 

(kuchyň, prádelna), která se zatím neuskutečnila. 

Nevyhovující je i stav odpadů, vodovodního potrubí - 

tlak vody, podlah, střechy. 

4 500 000 3 150 000 2017 2022 NE

1 Pididomek
Mateřská škola Pididomek 

Mladá Boleslav z.s.

Mateřská škola 

Pididomek Mladá 

Boleslav z.s. 6
5

8
4

8
4

5

1
8

1
1

0
3

6
8

1

6
9

1
0

1
3

1
6

1

Vybudování nového hřiště za MŠ 

Pididomek z.s.

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav

Cílem projektu je vybudování nového hřiště za 

mateřskou školou Pididomek Mladá Boleslav z.s. 

Budoucí provoz hřiště, v docházkové vzdálenosti od 

Pididomek, je ohrožen jiným investičním záměrem 

soukromého majitele pozemku, který mateřské škole 

pronajímá.

2 000 000 1 400 000 1/2022 12/2022 Úvahy

Nad Klenicí

Pampeliška

6
0

0
0

4
8

7
9

9

Mateřská škola Pampeliška
Město Mladá 

Boleslav

7
5

0
3

4
1

0
7

1
0

7
5

1
4

6
3

0

Lesní školka nad Klenicí

0
1

4
1

5
6

4
6



1 Předměřice nad Jizerou
Základní škola a mateřská 

škola Předměřice nad Jizerou

Obec Předměřice 

nad Jizerou

7
1

0
0

0
0

6
2

1
5

0
0

4
4

4
7

0

6
0

0
0

4
8

9
9

3

Dopravní hřiště

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Předměřice nad 

Jizerou

Doplnění - značky na přenosné dopravní hřiště

50 000 35 000 2023 2024
Zatím 

nezpracován

1 Sahara
Není prozatím definována 

daná příspěvková organizace 

Statutární město 

Mladá Boleslav

Nová MŠ v Mladé Boleslavi - lokalita 

Sahara/Dubce

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav

Předmětem projektu je vybudování nové 4-6 třídní 

mateřské školy v lokalitě ohraničené místními částmi 

Sahara – Dubce. Jedná se o lokalitu, kde je v budoucnu 

plánována výrazná bytová zástavba ve formě 

hromadného i individuálního bydlení. Součástí tohoto 

záměru však budou i objekty občanské vybavenosti, 

např. právě mateřská škola. Ostatní školy v dojezdové 

vzdálenosti nedisponují potřebnou kapacitou a ani 

případná přístavba či nástavba není stavebně technicky 

možná, resp. byla by finančně velmi náročná. 

Kromě stavebně technického řešení počítá projekt i s 

realizací venkovních prostor vč. dětského hřiště s 

edukativní funcí a v neposlední řadě i s potřebným 

vnitřním vybavením mateřské školy – nábytek, 

pomůcky, vybavení pro stravování a výdej jídel a další.

55 000 000 38 500 000 06/2025 12/2027 Projektový záměr NE

1
Úprava okolí školy - školní přírodní 

zahrada

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bradlec

Výměna dřevěných prvků stávajících za nové, 

Přírodní živé stavby, Pocitový chodník a smyslová 

část zahrady, Prvky z akátového dřeva. 250 000 175 000 2017 2022 Úvahy

2 Zkvalitnění prostoru MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Bradlec

Mobilní zakrytí přední strany venkovní terasy, která je 

součástí budovy. Zakrytí by bylo vhodné pro zimní 

měsíce. V letních by bylo stažené. Zvětšení prostoru a 

využívání terasy i v zimě na různé aktivity pro děti a 

rodiče. Vyřešení vytápění.

250 000 175 000 2017 2022 Úvahy

1
Rekonstrukce přístupové cesty k 

objektu MŠ a zřízení parkovacích stání

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Skalsko 1 500 000 1 050 000 01/2022 12/2027

Před 

zpracováním 

projektové 

dokumentace

NE

2
Změna způsobu vytápění MŠ Skalsko a 

zateplení objektu

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Skalsko

Nahrazení vytápění v akumulačních kamnech jiným 

způsobem vytápění za účelem snížení energetických 

nákladů. Ekologicky a enviromentálně příznivý 

způsob vytápění. Zateplení půdních prostor a stěn 

objektu MŠ.

4 000 000 2 800 000 01/2023 12/2027 Stádium úvah. NE

1
Rekonstrukce objektu vč. případné 

přístavby a zajištění bezbariérovosti

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av
Město Mladá 

Boleslav
50 000 000 35 000 000 2020 2022

2
Bezbariérový přístup Nájezdové 

plošiny, schodolez, pořízení vybavení 

a kompenzačních pomůcek

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav
950 000 665 000 2020 2022

3

Navázání spolupráce s MŠ v zahraničí: 

Výměna dobré praxe, rozšíření 

znalostí, uplatňování nových forem, 

získávání poznatků z péče o děti 

mladšího věku - do 3 let St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav
500 000 350 000 2020 2022

4

Rozvoj kompetencí v polytechnickém 

vzdělávání předškolních dětí - nákup 

didaktických pomůcek, vybavení 

polytechnické dílny a tříd, podpora 

programu Technická školka St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Nákup didaktických pomůcek, vybavení 

polytechnické díly a tříd, podpora programu 

Technická školka.
300 000 210 000 1/2021 12/2023

Písemně 

formulovaný 

záměr (již někde 

evidovaný)

NE

Skalsko

Obec Bradlec
2

5
6

1
0

3
0

9
Sedmikráska Bradlec

Mateřská škola Sedmikráska 

Bradlec

Základní škola a mateřská 

škola Skalsko
Obec Skalsko

7
1

0
0

2
6

9
3

1
0

8
0

2
2

7
5

7

6
0

0
0

0
0

4
3

5
6

0
0

0
4

9
2

9
9

Sluníčko Mateřská škola Sluníčko
Město Mladá 

Boleslav

4
8

6
8

3
8

3
3

1
0

7
5

1
4

9
0

7

6
0

0
0

4
8

4
4

6

1
5

0
0

4
7

0
1

1



5
Spolupráce se zahraniční mateřskou 

školou

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Město Mladá 

Boleslav

Vzájemné sdílení zkušeností mezi mateřskými 

školami, metody a formy práce s dětmi 

předškolního věku, návštěva zařízení, stáž v tamní 

škole.

300 000 210 000 1/2021 12/2023 Úvahy NE

1

Kompletní rekonstrukce zázemí 

školky (chodby, šatny, sociální 

zázemí, kuchyňka)

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sojovice

Cílem projektu  je rekonstrukce zázemí MŠ (vchod, 

chodby, sociální zázemí, šatny  apod. včetně vybavení). 

Cílem je modernizace školského zařízení v prostorách 

MŠ prostřednictvím odstranění technicky 

nevyhovujícího stavu. Nejde jen o rekonstrukci 

stávajících rozvodů vody, elektřiny, topení, úprava 

podlahových krytin, ale i o nové dvě šatny, kuchyňky 

pro potřeby výdeje stravy, sociální zázemí, výměnu 

dveří  a také  o vybavení novým nábytkem, splňující 

bezpečnostní parametry a odpovídající potřebám dětí.

8 000 000 5 600 000 2023 2027 NE

2

Multifunkční víceúčelová školní 

zahrada  MŠ a úprava venkovní 

zóny (doplnění vzdělávacích a 

herních prvků) St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sojovice

Cílem projektu bude  úprava  zahrady a doplnění o 

herní prvky s certifikací od 2 let věku a zároveň i 

vzdělávací prvky, které splní i cíl rozvoje u dětí. 

Hlavním cílem je u dětí  vzbudit  i kladný vztah k 

přírodě a trávit co nejvíce času i v přírodě, dále 

svobodně rozvíjet, objevovat a upevňovat jejich 

schopnosti. “Naše” zahrada by měla být sama o sobě 

jedním velkým, herním prvkem.  Dále by zahrada u MŠ 

měla umožnit využití volného času rodičů s dětmi 

2 000 000 1 400 000 2023 2027 NE

3 Přístavba MŠ Sojovice

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sojovice
Jedná se o přístavbu budovy MŠ a rozšíření 

kapacity cca o 24 - 50 dětí.
20 000 000 14 000 000 2023 2027 X NE

1 Strašnov Mateřská škola Strašnov Obec Strašnov

7
5

0
3

3
8

2
8

1
0

7
5

1
4

5
1

6

6
0

0
0

4
8

7
2

1

Přístavba a rekonstrukce MŠ Strašnov

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Strašnov

Projektový záměr řeší přístavbu Mateřské školy 

Strašnov. Dojde k navýšení kapacity ze stávajících 20 

žáků na 25 žáků. Hlavní cíl: zvýšení kapacity Mateřské 

školy Strašnov, modernizace budovy, zkvalitnění 

předškolního vzdělávání, energetická úspora. Vedlejší 

cíl: přístavba MŠ Strašnov, změna vytápění. 

10143940,5 7 100 758 5/2022 10/2023 X X

Zpracovaná 

projektová 

dokumentace, 

podaná žádost o 

stavební povolení

NE - žádost 

podána

1 Interaktivní panel - Multi Board

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av
Mladá Boleslav

Moderní výuková pomůcka pro všestranný rozvoj 

dětí ve všech oblastech.

100 000 70 000 2018 2022 Úvahy

2
Bezpečná zahrada odloučené 

pracoviště MŠ Borová 263 Mladá 

Boleslav

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav

Dopadová plocha s povrchem Smart pod 

průlezkovou věž na zahradě MŠ Sahara

120 000 84 000 2022 2022

Nabídka a 

zpracovaný návrh 

dodavatele

NE

1 Žaluzie do výdejního okna

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Josefův Důl

Vývařovna je umístěna v přízemní školy a navazuje 

na prostornou jídelnu, která je určena ke stravování 

všech dětí a zaměstnanců najednou. Tento prostor 

je přepažen jen výdejním pultem, kam si děti i 

zaměstnanci docházejí pro stravu. 

Tyto dva prostory bychom chtěli oddělit stahovací 

žaluzií, která by v době, kdy není výdej pokrmů byla 

stažena a jídelna by se mohla používat pro svoji 

velikost i k jiným účelům a to třeba ke scházení dětí i 

rodičů, pořádání různých kulturních, výchovných a 

vzdělávacích akcí pro všechny děti najednou ze 

všech tříd. 

Proces vývařovny by tak nebyl narušen a hygienické 

požadavky by tímto byly splněny a dodrženy. 

50 000 35 000 04/2023 10/2023

Poptávka na 

zhotovení byla 

již učiněna u 

firmy z Bakova 

nad Jizerou.202

Sojovice
Základní škola a mateřská 

škola Sojovice okres Mladá 

Boleslav 

Obec Sojovice

7
5

0
3

1
3

6
1

1
0

7
5

1
4

7
7

0

6
0

0
0

4
9

0
0

1

Mateřská škola Štěpánka
Statutární město 

Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
1

1
5

1
0

7
5

1
4

9
0

7

6
0

0
0

4
8

4
5

4

Štěpánka

Tymiška
Soukromá mateřská škola 

Tymiška o.p.s.

Soukromá mateřská 

škola Tymiška o.p.s.

2
4

1
5

4
4

1
7

1
8

1
0

3
0

4
7

1

6
9

1
0

0
3

3
0

1

Sluníčko Mateřská škola Sluníčko
Město Mladá 

Boleslav

4
8

6
8

3
8

3
3

1
0

7
5

1
4

9
0

7

6
0

0
0

4
8

4
4

6



Instalace fotovoltaického systému na 

střechu budovy školy 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Josefův Důl

Školní budova disponuje rozsáhlou střechou, kde by 

bylo pro nás výhodné umístit fotovoltaické panely, 

které by ohřívaly vodu pro vývařovnu, koupelny a 

prádelnu. V současné době ořev vody zajišťují dva 

plynové kotle, které slouží i jako zdroj vytápění. 

Protože je škola využívána nepřetržitě i v letním 

období, kde je používána i k realizaci příměstských 

táborů, tak se dá říci, že kotle pracují neustále a to po 

celý rok. Za pomoci těchto panelů by byla škola od 

dubna do konce září soběstačná v ohřevu vody a tím 

bychom ušetřili finance za dodávku plynu. 

1 000 000 700 000 6/2023 9/2023

Poptávka po 

zhotoviteli 

projektu. 

NE

Rekonstrukce půdních prostor pro 

výuku zájmových aktivit dle ŠVP školy 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Josefův Důl

Školní budova disponuje krásným půdním prostorem 

přístupným z hlavní chodby školy. Naše předškolní 

zařízení  provozuje v denním dětí v rámci školného 

zájmové kroužky. Jde o kroužky, kterými jsou děti 

motivovány k dovednostem, které je baví a zajímají je 

a po vzájemné dohodě s rodiči jsou do nich 

zařazovány. Jedná se o hudební kroužek, anglický 

kroužek, vědecký kroužek, atletický koužek, taneční 

kroužek, dětskou jógu, logopedický kroužek a 

předškolní kroužek. Pro tyto účely využíváme všechny 

dostupné alternativy, které máme k dispozici a to jak 

Sokolovnu v Debří (za kterou platíme nájem), chodbu 

školy i venkovní prostory. Rekonstrukcí půdy by vznikl 

prostor pro tyto činnosti, pro skladování pomůcek a 

náčiní určené k realizacím kroužků a zázemí pedagogů. 

3 500 000 2 450 000 2/2024 2/2025

Poptávka po 

zhotoviteli 

projektu. 

NE

2
Ochranné sítě do oken v Josefově 

Dole 21 ks

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Josefův Důl 42 000 29 400 2022 2023

3
Vybavení školní zahrady novými 

herními prvky v Josefově Dole

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Josefův Důl 800 000 560 000 2022 2023

4
Odkoupení budovy školy v Josefově 

Dole

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Josefův Důl 12 000 000 8 400 000 2022 2025

5 Škola v přírodě a na venkově 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av
Josefův Důl

Tento projekt je velkým snem našeho předškolního 

zařízení. Zakládáme si na zdravé výživě našich 

svěřených dětí. Jsme zařazeni v celorepublikovém 

programu "Skutečně zdravá škola". Jednalo by se o 

venkovskou usedlost, která by sloužila jak pro účel 

školy v přírodě, tak i k výuce drobných pěstitelských 

dovedností a také k chovatelství drobného 

zvířectva. Nákup vhodného objektu by byl 

samozřejmě pečlivě zvážen. Tento výchovný a 

vzdělávací projekt by sloužil nejen našemu 

předškolnímu zařízení, ale mohl by být i využíván 

ostatními školami. Další výhody tohoto projektu pro 

naší školu je také vytvořit místo s možností si 

pěstovat sezónní ovoce a zeleninu pro vlastní 

spotřebu. Tento projekt je velice rozsáhlý. A proto 

by byl s největší pravděpodobností rozdělen do více 

etap.

15 000 000 10 500 000 2026 2030
Projektová 

dokumentace

Tymiška
Soukromá mateřská škola 

Tymiška o.p.s.

Soukromá mateřská 

škola Tymiška o.p.s.

2
4

1
5

4
4

1
7

1
8

1
0

3
0

4
7

1

6
9

1
0

0
3

3
0

1



1
DIGIBEE - učebna digitální 

gramotnosti 

Předmětem projektu je pořízení vybavení odborné 

učebny digitální gramotnosti MŠ Vandrovka s.r.o. 

Celková modernizace odborné učebny je vedena za 

účelem zvýšení kvality vzdělávání v klíčových 

kompeteních za využití dostupných digitálních 

technologií - interaktivní panel School Board, 10 ks 

65" tabletů, barevná tiskárna. V rámci projektu 

dojde k rozdelené interiéru učebny do tří vizuálně 

oddělených center - jazykového, programovacího a 

centra pro 3D tisk.  Fáze 1 - dodávka nábytku vč. 

montáže v místě realizace. Fáze 2 - dodávka 

digitálních technologií a vnitřní konektivity včetně 

montáže, instalace, demonstrace funkčnosti zařízení 

a zaškolení v místě realizace. 

289 000 202 300 9/2021 8/2022

písemně 

formulovaného 

záměru

není 

potřeba

2
Revitalizace školní zahrady v 

přírodním stylu

Revitalizace stávající školní zahrady zahrnuje 

nezbytné zahradní a sadovnické úpravy - 

vybudování a osázení vyvýšených dřevěných záhonů 

s kořenovou a listovou zeleninou, zakoupení a 

instalace typového dřevěného zahradního domku za 

účelem úklidu zahradnického  nářadí a substrátů. 

Činnostní panely "Kompost - krása rozkladu", "Naše 

ovoce a zelenina". 

250 000 175 000 9/2022 8/2023

výběr 

dodavatele 

služeb a 

materiálu

NE

Řídící výbor MAP schválil jako aktuální platnu verzi k 23.2.2023.

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Vandrovka 
Mateřská škola Vandrovka 

s.r.o.

Mateřská škola 

Vandrovka s.r.o.

2
4

8
4

2
1

7
6

1
8

1
0

4
9

7
2

4

6
9

1
0

0
5

7
0

2

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Mladá Boleslav


		2023-03-06T08:01:32+0100
	Bc. Jana Fabiánová




